
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μη Έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού Σχεδίου Πόλεως Αγρινίου στο Ο.Τ.240.

2 Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης ιδιοκτησίας 
και τροποποίηση σχεδίου πόλεως ακινήτου το 
οποίο βρίσκεται στα Κ.Χ.1080 και 1081 της Πο-
λεοδομικής Ενότητας Χαλέπα του Δ. Χανίων, σε 
συμμόρφωση της αριθμ. 186/2014 απόφαση του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/22545/318 (1)

Μη Έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού Σχεδίου Πόλεως Αγρινίου στο Ο.Τ.240.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 94, 186 και 283 του ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ.87/Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα.

2. Τη με αριθμ. 296694/5007/3-11-2014 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτ.Ελλάδας (ΦΕΚ.3081/Β΄/17-11-2014) περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες.

3. Το π.δ. 132/2010 (ΦΕΚ.225/Α΄/27-12-2010): «Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» και ειδι-
κότερα το άρθρο 5, παρ. 3.α, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αριθμ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ.4309/Β΄/
30-12-2016) απόφαση του Γεν.Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και 
Ι., περί "Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος", κ.λπ.

4. Την αριθμ. 55961/643/1-3-2017 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ.111/ΥΟΔΔ/9-3-2017) 
περί «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας».

5. Την αριθμ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδος (ΦΕΚ.1018/Β΄/24-3-2017), 

περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφε-
ρειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και σε περιφερειακούς 
συμβούλους Δυτικής Ελλάδας».

6. Το ν.δ. της 17-7-1923 (ΦΕΚ.228/Α΄/16-8-1923), "Περί 

σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικιών του Κράτους και 

οικοδομής αυτών".

7. Τον ν. 1337/1983 (ΦΕΚ.33/Α΄/14-3-1983), όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.

8. Ο ν.3044/2002 (ΦΕΚ.197/Α΄/27-8-2002) κι ο ν.3212/

2003 (ΦΕΚ.308/Α΄/31-12-2003).

9. Ο ν.4030/2011 (ΦΕΚ.249/Α΄/25-11-2011), άρθρα 30-

32 (Συγκρότηση και Σύνθεση των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.)

10. Το ν. 4269/2014 (ΦΕΚ.142/Α΄/28-6-2014) «Χωρο-

ταξική και πολεοδομική μεταρρύθμιση - Βιώσιμη ανά-

πτυξη».

11. Τις με αριθμ. 1/1961, 8/1975, 43/1980, 55/1988 και 

47/2004 Εγκυκλίους σχετικές με θέματα τροποποιήσεως 

ρυμοτομικών σχεδίων πόλεων.

12. Τη με αριθμ. 10/14-6-2012 εγκύκλιο του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 

τη σχετική με τις αρμοδιότητες φορέων μετά το πρό-

γραμμα "Καλλικράτης".

13. Τη με αριθμ. 38525/6-8-2014 εγκύκλιο του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α., τη σχετική με τις μεταβατικές διατάξεις του 

ν.4269/2014.

14. Τις πολεοδομικές ρυθμίσεις του ισχύοντος εγκεκρι-

μένου σχεδίου πόλεως και αυτές του ισχύοντος εγκεκρι-

μένου Γ.Π.Σ. Αγρινίου.

15. Το από 6-10-1995 π.δ. (ΦΕΚ.861/Δ΄/25-10-1995), 

περί "Έγκρισης πολεοδομικής μελέτης Αναθεώρησης 

του εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχεδίου Δήμου Αγρινίου 

Ν. Αιτωλ/νίας 13-14-2013".

16. Την από 1-9-2014 αίτηση του Βασίλειου Τηλιγάδα, 

προς το Δήμο Αγρινίου (αριθμ. 4137/1-9-2014).

17. Την από 1-9-2014 Τεχνική Έκθεση του Διπλωμα-

τούχου Αγρονόμου - Τοπογράφου Μηχ/κού Ευθύμιου 

Μαυρίκα, σχετική με την εν θέματι τροποποίηση.
18. Την αριθμ. 78/25-11-2014 απόφαση Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγρινίου.
19. Την αριθμ. 312/1-12-2014 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Αγρινίου.
20. Τα τέσσερα (4) φύλλα Τύπου, στα οποία δημοσιεύ-

θηκε η με αριθμ. 88297/15-12-2014 ανακοίνωση του Δη-
μάρχου Αγρινίου, σχετική με την εν θέματι τροποποίηση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 70

811

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.02.27 13:43:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ812 Τεύχος Δ’ 70/26.02.2019

21. Τα δεκαέξι (16) σχετικά έγγραφα του Δήμου Αγρινί-
ου, ως "Αποδεικτικά Επίδοσης" της αριθμ. 312/2014 από-
φασης Δ.Σ. Αγρινίου, στους ενδιαφερόμενους ιδιοκτήτες.

22. Τις με αριθμ. οικ.1881/29-4-2015 και οικ.1883/
29-4-2015 βεβαιώσεις του Γ.Γ. του Δήμου Αγρινίου.

23. Το με αριθμ. 4137/2014/29-4-2015 έγγραφο της Δ/

νσης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 

του Δήμου Αγρινίου.

24. Την με αριθμ. 125961/2396/15/8-12-2017 αρνη-

τική εισήγηση της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.-Π.Δ.Ε. προς το αρμόδιο 

ΣΥ.Π.Ο.Θ.Α./Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., που αφορά στην πρόταση 

τροποποίησης στην ιδιοκτησία του Βασιλείου Τηλιγάδα.

25. Το με αριθμ. 310582/17/15-1-2091 έγγραφο του 

ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. - Π.Ε. Αιτ/νίας και το συνημμένο σ' αυτό πρα-

κτικό της από 13-11-2018 Συνεδρίασης (Ν°6/2018), με 

την αρνητική (κατά πλειοψηφία) γνωμοδότηση του Συμ-

βουλίου για την αιτούμενη τροποποίηση, αποφασίζουμε:

Τη μη έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυ-

μοτομικού σχεδίου πόλεως Δήμου Αγρινίου, στο Ο.Τ.240, 

δηλαδή τη μη θεσμοθέτηση της υπάρχουσας οδού στο 

Ο.Τ.240 και τον μη χαρακτηρισμό της σαν "πεζόδρομο", 

όπως απεικονίζεται στο από Απρίλιο 2015 τοπογραφικό - 

ρυμοτομικό διάγραμμα πρότασης τροποποίησης του 

Διπλωματούχου Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχ/κού Ευ-

θύμιου Μαυρίκα, καθώς δεν προκύπτουν πολεοδομικοί 

λόγοι για εξυπηρέτηση αναγκών της πόλης από άποψη 

υγιεινής, ασφάλειας, οικονομίας και αισθητικής ή άλλοι 

λόγοι που να συνάδουν με το δημόσιο συμφέρον.

Ο Δήμος Αγρινίου, στον οποίο κοινοποιείται το παρόν, 

παρακαλείται για την εφαρμογή του ρυμοτομικού σχεδί-

ου Αγρινίου εξετάζοντας και την αριθμ. Ε20014/34/1977 

εγκύκλιο (Εγκ. 34/1977) του Υ.Δ.Ε.
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερομη-

νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Φεβρουαρίου 2019

Ο Αντιπεριφερειάρχης
Ενέργειας και Περιβάλλοντος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΛΑΜΠΑΝΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 20526 (2)

Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης ιδιοκτησίας 
και τροποποίηση σχεδίου πόλεως ακινήτου το 
οποίο βρίσκεται στα Κ.Χ.1080 και 1081 της Πο-
λεοδομικής Ενότητας Χαλέπα του Δ. Χανίων, σε 
συμμόρφωση της αριθμ. 186/2014 απόφαση του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων.

  Ο ΑΝΤΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τρο-
ποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Το π.δ.149/2010 (ΦΕΚ 242/Α΄/27-12-2010) "Οργανι-
σμό της Περιφέρειας Κρήτης"

3. Την με αριθμ. 80617/24-4-2017 Απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης (ΦΕΚ 1565 Β΄/8-5-2017) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέ-
ρειας Κρήτης.

4. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17-7-1923 (ΦΕΚ 228 
Α΄/16-8-1923) «Περί σχεδίων πόλεων, κώμων και συνοι-
κισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

5. Τις διατάξεις του ν.1337/1983 (ΦΕΚ 33 Α΄/4-3-1983), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του π.δ/τος 
της 14/27-7-1999, (ΦΕΚ 580/Δ΄/1999) «Κώδικας Βασικής 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας».

7. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α΄) όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει.

8. Το άρθρο 10 του ν.3044/2002 /ΦΕΚ 197Α΄/2002) περί 
«Μεταφοράς συντελεστή δόμησης κλπ» (ΦΕΚ 197/Α΄/
27-8-2002).

9. Τις διατάξεις του ν.4067/2012 «Νέος οικοδομικός 
κανονισμός» (ΦΕΚ 79 Α΄/9-4-2012).

10. Τις διατάξεις του ν.4315/2014 «Πράξεις εισφοράς 
σε γη και χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 269 Α΄/24-12-2014).

11. Την αριθμ. Ε 123/15/ΕΓΚ.1/61: Υποβλητέα στοιχεία 
προτάσεων εγκρίσεως ή τροποποιήσεως πολεοδομικών 
σχεδίων.

12. Την αριθμ. Ε.4546/551/ΕΓΚ.8/75: «Προτάσεις τροπ/
σεως ρυμοτομικών σχεδίων κ.λπ.».

13. Την Εγκ.- 43511/191/55/13-6-1988 (Εγκ. 55/1988) 
«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-
σεις ρυμοτομικών σχεδίων».

14. Την Εγκ. - 29454/21-7-2003 (Εγκ. 18/2003) «Αρμο-
διότητες πολεοδομικού σχεδιασμού».

15. Την Εγκ. -18894/6/5-5-2006 (Εγκ. 6/2006) «Άσκηση 
αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

16. Την Εγκ.-29829/14-6-2012 (Εγκ. 10/2012) «Αρ-
μοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥΠΟΘΑ Περιφερειακών 
Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχε-
διασμού».

17. Το από 25-8-1993 π.δ. «Έγκριση πολεοδομικής με-
λέτης τμήματος της πολεοδομικής ενότητας «Χαλέπα» 
(Π.Ε.6) του Δήμου Χανίων (Ν. Χανίων) και τροποποίηση 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στα σημεία 
σύνδεσης με την περιοχή επέκτασης (ΦΕΚ 1159/Δ΄/
16-9-1993)», όπως ισχύει σήμερα.

18. Την με αριθμ. 1/2004 πράξη εφαρμογής της πο-
λεοδομικής μελέτης της περιοχής Χαλέπα του Δήμου 
Χανίων (απόφαση Νομάρχη με αριθμ. 11004/4973/
8-11-2005, AM 213400 τόμος 1884, Υποθηκοφυλακείου 
Χανίων).

19. Την με αριθμ. 14398/4575/22-10-2008 απόφαση 
Νομάρχη Χανίων «Διορθωτική πράξη της 1/2004 πράξης 
εφαρμογής της περιοχής Χαλέπα του Δήμου Χανίων», με 
την οποία διορθώθηκαν τα στοιχεία της 121509 ιδιοκτη-
σίας στα Ο.Τ.1080, 1080Α, 1081, 1081Α, 1082 και 1083.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 813Τεύχος Δ’ 70/26.02.2019

20. Η με αριθμ. 186/2014 απόφαση του Τριμελούς Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Χανίων (2ο τμήμα), η οποία άρει 
την ρυμοτομική απαλλοτρίωση της ιδιοκτησίας με κωδ. 
αρ. 121509 στα Ο.Τ.1080-1080Α-1081-1081Α-1082-1083, 
στο περιοχή Χαλέπα του Δήμου Χανίων.

21. Τις με ημερομηνία: (α) 11-1-2017 (αριθμ.: 214/

11-1-2017 ΥΔΟΜ Χανίων), (β) 11-4-2017 (αριθμ.: 3303/

11-4-2017 ΥΔΟΜ Χανίων) και (γ) 26-6-2017 (αριθμ.: 

5633/26-6-2017), αιτήσεις του Τζεϊράνη προς την ΥΔΟΜ 

Χανίων, με τις οποίες αιτείται: (α) θεώρηση τοπογραφι-

κού διαγράμματος, (β) και (γ) τροποποίηση του σχεδίου 

στην ιδιοκτησία του που βρίσκεται στην περιοχή Χαλέπα 

του Δήμου Χανίων.

22. Την με αριθμ. 214/9-3-2017 θεώρηση του Τοπογρα-

φικού Διαγράμματος της ΥΔΟΜ Δήμου Χανίων.

23. Το με αρ. 1061/15-2-2018 έγγραφο της ΥΔΟΜ Δή-

μου Χανίων προς το Διοικητικό Πρωτοδικείο Χανίων.

24. Tο με αρ. 3368/2-4-2018 έγγραφο τα Νομικής Υπη-

ρεσίας Δήμου Χανίων, που αφορά την Εισαγωγή της υπό-

θεσης στο Δημοτικό Συμβούλιο Χανίων.

25. Το με αρ.  οικ.4295/2-5-2018 έγγραφο της ΥΔΟΜ 

Χανίων προς το Δημοτικό Συμβούλιο Χανίων σχετικά 

με την Άρση Απαλλοτρίωσης στην ιδιοκτησία Τζεϊράνη 

στην περιοχή Χαλέπα.

26. Την με αρ. 8/2018 (συνεδρίαση στης 25-5-2018) 

απόφαση της Επιτροπής Πολεοδομικών Θεμάτων του 

Δήμου Χανίων, με θέμα «Τροποποίηση και επανένταξη 

στο σχέδιο πόλη ακινήτου στην περιοχή Χαλέπα στο 

Ο.Τ.1081».

27. Το με αρ. 5736/4-6-2018 έγγραφο της, ΥΔΟΜ Δή-

μου Χανίων με το οποίο διαβιβάζεται ο φάκελος που 

αφορά Τροποποίηση σχεδίου πόλεως μετά από αιτήσεις 

των Γεωργίου και Κυριάκου Τζεϊράνη.

28. Το με ημερομηνία 4-7-2018 (αρ. πινακίου 1) πρα-

κτικό συνεδριάσεως Συμβουλίου Συμμόρφωσης του 

Διοικητικού πρωτοδικείου Χανίων (1ο τμήμα).

29. Την από 6-7-2018 με αρ.: 153652/6-7-2018 αίτηση 

του Κυριάκου Τζεϊράνη προς την Υπηρεσία μας με την 

οποία κατατέθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

30. Τις προσκομισθείσες φωτογραφίες.

31. Την από 10-4-2017 τεχνική έκθεση του Τοπογρά-

φου Μηχανικού Νικόλαου Παπαφιλιππάκη.

32. Το τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:200 του Μηχανι-

κού Νικολάου Παπαφιλιππάκη.

33. Την με ημερ. 28-3-2017 Έκθεση Ελέγχου Τίτλων 

ιδιοκτησίας των δικηγόρων Πασματζόγλου Σωτηρίου 

και Κυριάκου Π. Τζεϊράνη, θεωρημένη από το Δικηγορικό 

Σύλλογο Χανίων.
34. Το με αρ.: 188234/14-8-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Περ/ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περ. Κρήτης.
35. Το με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΑΕΜ/421065/

301758/5694/444/5-9-2018 έγγραφο της Εφορείας Αρ-
χαιοτήτων Χανίων, (αρ.: 225445/26-9-2018 Δ/νση ΠΕΧΩΣ 
Περιφέρεια Κρήτης.

36. Το με αρ.: 299029/4-12-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Περ/ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περ. Κρήτης.

37. Το με αρ.: 310012/17-12-2018 έγγραφο σε ορθή 
επανάληψη της Δ/νσης Περ/ντος και Χωρικού Σχεδια-

σμού Περ. Κρήτης με θέμα «Απόσταση οικοδομικής 
γραμμής σε τριτεύον εθνικό δίκτυο».

38. Το με αρ.: οικ. 311460/17-12-2018 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων με θέμα «Απόσταση οικοδομικής 
γραμμής».

39. Τη με αρ. 311853/18-12-2018 εισήγηση της Δ/νσης 
Περ/ντος και Χωρικού Σχεδιασμού προς το αρμόδιο ΣΥ-
ΠΟΘΑ.

40. Το με αρ. 9/2018 με ημ .27-12-2018 πρακτικό του 
ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Χανίων.

41. Το με αρ. 149/27-12-2018 διαβιβαστικό έγγραφο 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. 
Χανίων

Και επειδή:
Η με αρ. 186/2014 απόφαση του Τριμελούς Διοικητι-

κού Πρωτοδικείου Χανίων (2ο τμήμα), η οποία άρει την 
ρυμοτομική απαλλοτρίωση της ιδιοκτησίας με κωδ. αρ. 
121509 στα Ο.Τ.1080-1080Α-1081-1081Α-1082-1083, 
στο περιοχή Χαλέπα του Δήμου Χανίων.

Με το 5736/4-6-2018 διαβιβαστικό έγγραφο της ΥΔΟΜ 
έχουν παρέλθει οι προθεσμίες των παρ. 8 και 13 του άρ-
θρου 32 του ν.4067/2012.

Το με ημερομηνία 4-7-2018 (αρ. πινακίου 1) πρακτικό 
συνεδριάσεως Συμβουλίου Συμμόρφωσης του Διοικη-
τικού πρωτοδικείου Χανίων (1ο τμήμα).

Σύμφωνα με την με αρ. 311853/18-12-2018 εισήγη-
ση, η Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Περιφέρειας Κρήτης προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Χανίων 
εισηγείται θετικά.

Σύμφωνα με το αρ. 9/2018 με ημ. 27-12-2018 πρακτικό 
του ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Χανίων, το Συμβούλιο γνωμοδότησε 
ομόφωνα υπέρ της αιτούμενης τροποποίησης όπως ανα-
φέρεται στο σκεπτικό της εισήγησης της Δ/νσης ΠΕΧΩΣ 
της Περιφέρειας Κρήτης.

Σύμφωνα με το διάγραμμα ροής διαδικασίας τροπο-
ποίησης ρυμοτομικού σχεδίου της Εγκ. 55/88, μετά από 
θετική εισήγηση της αρμόδιας Δ/νσης και γνωμοδότη-
ση του αρμόδιου συμβουλίου εγκριτική κατ' εισήγηση, 
ακολουθεί προώθηση για έκδοση Διοικητική πράξης, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού σχεδίου της πολεοδομικής ενότητας Χαλέπα 
του Δήμου Χανίων στο χώρο πρασίνου 1080 και 1081, 
σε συμμόρφωση προς την αριθμ. 186/2014 απόφαση 
του Τριμελούς τμήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Χανίων, για την άρση της απαλλοτρίωσης στην ιδιοκτη-
σία των σΓεωργίου και Κυριάκου Τζεϊράνη του Παντελή, 
που επιβλήθηκε με το από 25-8-1993 π.δ. (ΦΕΚ 1159/
Δ΄/16-9-1993) με:

α) αποχαρακτηρισμό τμήματος της ιδιοκτησίας με 
κωδ. αρ. κτημ. 121509 που βρίσκεται εντός του Κ.Χ.1081, 
του πεζόδρομου και εντός του χώρου στάθμευσης στο 
νοτιοανατολικό όριο της ιδιοκτησίας, από κοινόχρηστο 
χώρο σε οικοδομήσιμο χώρο Ο.Τ.1081Β, με τους όρους 
δόμησης που ισχύουν στον τομέα II, με το από 25-8-1993 
π.δ.  (ΦΕΚ 1159Δ΄/16-9-1993),

β) την επιβολή πρασιάς, μεταβλητού πλάτους (περί 
4,00 μ), βορειανατολικά και νοτιοανατολικά του δημι-
ουργούμενου Ο.Τ.1081Β,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ814 Τεύχος Δ’ 70/26.02.2019

γ) την μετατροπή του χώρου στάθμευσης στο νοτιο-

ανατολικό όριο του Ο.Τ.1081Β σε χώρο πρασίνου, όπως 

όλα τα παραπάνω απεικονίζονται στο συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Νικό-

λαου Παπαφιλιππάκη ημερομηνίας Φεβρουάριος 2016.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-

μοσίευση της στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Γενικό Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, μόνο 

για παράβαση του Νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 227 και του άρθρου 238 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010) και σε προθεσμία 15 δεκαπέντε ημερών από 

την δημοσίευση της στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το θεωρημένο διάγραμμα να δη-

μοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 28 Ιανουαρίου 2019

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 815Τεύχος Δ’ 70/26.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ816 Τεύχος Δ’ 70/26.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 817Τεύχος Δ’ 70/26.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ818 Τεύχος Δ’ 70/26.02.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000702602190008*


